ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU CÁT HẢI
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHXH

V/v tăng cường bảo đảm an toàn, an ninh

mạng tại các cơ sở giáo dục

Cát Hải, ngày         tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

 - Phòng Văn hóa - Xã hội;

 - Các trường Mầm non, Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ

sở, Trung học cơ sở.

Căn cứ Công văn số 6101/SGDĐT-VP ngày 29/8/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo Hải Phòng về việc tăng cường bảo đảm an toàn, an ninh mạng tại các cơ sở

giáo dục (gửi kèm theo);

Ủy ban nhân dân đặc khu có ý kiến như sau:

1. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội

Chỉ đạo các trường Mầm non, Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở,

Trung học cơ sở trên địa bàn đặc khu thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của Sở Giáo

dục và Đào tạo tại Công văn số 6101/SGDĐT-VP ngày 29/8/2025.

2. Yêu cầu các trường Mầm non, Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở,

Trung học cơ sở

- Rà soát, phân công cán bộ chuyên trách/phụ trách về an toàn thông tin

mạng tại các trường học để thực hiện công tác tham mưu, thực thi, hướng dẫn,

kiểm tra, đôn đốc thực hiện các quy định về đảm bảo an toàn, an ninh mạng; thực

hiện giám sát, ứng cứu sự cố, bảo vệ hệ thống thông tin thuộc quyền quản lý.

- Khi phát hiện sự cố an toàn thông tin mạng, hành vi lôi kéo, dụ dỗ học

sinh qua mạng các đơn vị báo cáo ngay về Ủy ban nhân dân đặc khu (qua Phòng

Văn hóa - Xã hội), liên hệ với Công an đặc khu để được hướng dẫn xử lý kịp thời.

- Ngoài các nội dung trên, thực hiện theo Công văn số 6101/SGDĐT-VP

ngày 29/8/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo.

Ủy ban nhân dân đặc khu thông báo để các cơ quan, đơn vị liên quan biết,

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GD&ĐT;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- C, PCVP HĐND và UBND đặc khu;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Hữu Vững

		2025-09-03T14:44:24+0700
	Việt Nam
	Vũ Hữu Vững <vuhuuvung.ch@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-03T15:20:52+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-03T15:20:53+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-03T15:20:53+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!